2. Spec. Diatrionsantal. V. Disp.
3. Unguentum santalinum. V. D.
4. Cerotum seu Emplastrum santi-
linum. Vide Disp.

CCC. Santonicum.

Judaicum.

Absynthiacum
santonicum, ∇
Wurmfraut est

C. B. ∇
jus semen officinale
solum.

Egyptiacum.

Gallicum.

Titt. Ins.

Insignitur Semen sanctum seu Semen mentina, *Math.* & Semen Zedoariæ, *Lob.*, *Cast.* Absynthium Seriphium, Alexandrinum. Semen Cinnæ, *Cord.* Sementina, *Dod.*, *Tab.* (cui & Santonicum.) Santonicum & Semen sanctum, *Lon.*, *German.* Bidwensamen/Wurmsamen.

OFFICIN. NAT.

Semen quod affertur ex Alexandria Ægypti.

N. Sunt qui & ex absynthio (santon.) Ægyptio, semen Zane colligi volant. Hoc videatur apud *Math.*, *Dod.*, *Lob.*, *Tab.*

Vires, *Calfae.* & sicc. saporis amari est. Usus in lumbricis ejusdemque generis enecandis, fugandis & expellendis.

PRÆPAR.

1. Semen santonicum præparatum, i.e. in \textcircled{X} & \textcircled{O} (4.5.) maceratum atque exiccatum.

2. Confœctio feminis Cina, überzogen Wurmsamen.

CCCI. Saponaria.

Στρατ., *Diosc.*, *Fuchs.*, *Lon.*, *Saponaria*, *Trag.*, *Dod.*, *Lob.*, *Tab.*, *Cam.*, *Ger.*, *viola agrestis*, *Trag.*, *Saponaria major* levis, *C. B.* 1. *German.*, *Steiffenraut*/Speichelwurz.

Crescit paucim juxta rivulos & vias: Floret Majo.

OFFICIN. NAT.

Folia sed raro & Radix.

Vires. *Calf.* & sicc. strenue attenuat, aperit sudorifera est. Usus in asthmate, mero, mensibus ciendis, lue Venerea. Ex-

trinsecus ptarmica est tumores ac precue pano discurrit.

CCCII. Sarsaparilla.

Salsa parilla, smilax aspera Peruviana, *C. B.* 4. *Tab.*, *Ger.*, Zarzaparilla *Math.*, *Mon.*, *Garz.* Zarzaparilla Peruiana, *Dod.* Zarza seu sarsaparilla *Cast.*, salsa parilla, *Lon.*, *Trag.*, *Lob.*.

Nomen accepit à similitudine quam cum simulacre aspera (Hispania Zarza parilla) habet.

Triplex est ea. (*Nicol.*, *Monardo* monente) adfertur scil. 1. Ex Hispania nova, quæ candidior ad pallorem tendens & gracilior. 2. Ex Provincia Honduras, quæ cinerea nigrior & crassior, priorique melior est. 3. Ex Provincia Quito, locis Urbi Guayaquil vicinis (unde Zarzaparilla, Guajacillana dicitur,) quæ ex cinereo nigricans, major & crassior adhuc est ceteris.

OFFICIN. NAT.

Radix lignosa, prælonga fibrosa, uniformis.

Eligenda quæ coloris aliquantulum nigri recens, (non cariosa,) gravis, flexilis nec frangibilis.

Vires, *Calfacit* moderatè sicc. partum est tenuissimum sudoriferaque. Usus præcip. in lue venerea, quam specificè curat, in Catharris atque inde natis affectibus. E.g. Arithritide, &c.